
Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 144 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabs-
skatteloven og skattekontrolloven. (Selskaber m.v.s registrering af fremførselsberettigede 
underskud, oplysningspligt om erhvervelse af visse aktier og investeringsbeviser m.v., 
selvangivelse af kildeartsbegrænsede tab m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7af 27. april 2014.Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Østergaard
/ Lise Bo Nielsen

28. april 2014
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L 144 endeligt svar på spørgsmål 7
Offentligt



Side 2af 2

Spørgsmål
Finder ministeren, at den 3 måneders frist, som der er lagt op til i lovforslagets bemærk-
ninger, er rimelig og tager tilstrækkelig hensyn til, at virksomhederne som et led i deres 
almindelige administrative rutiner skal bruge kræfter på at finde de efterspurgte oplysnin-
ger frem?

Svar
Den i lovforslaget angivne 3 måneders periode for indberetning af underskud m.v. er 
fastsat på baggrund af en vurdering af, at selskaberne m.v. skal indberette oplysninger, 
som de allerede er i besiddelse af for at kunne udfylde selvangivelsen korrekt.

Jeg er imidlertid meget optaget af, at indberetningen af underskud m.v. forløber så smi-
digt som muligt for selskaberne m.v. og lytter derfor gerne til begrundet kritik.

På den baggrund vil jeg stille et ændringsforslag til 2. behandlingen af lovforslaget, hvor 
indberetningsperioden forlænges til 6 måneder, og hvor selvangivelsesfristen tillige ud-
skydes for de selskaber, der har selvangivelsesfrist for indkomståret 2014 i indberetnings-
perioden.

Med ændringsforslaget får selskaberne m.v. længere tid til at indberette underskud m.v. 
for perioden 2002-2013, men det sikres samtidig, at underskudsregisteret vil virke for 
indkomståret 2014, når selskaberne m.v. skal indberette selvangivelsen. Dermed vil sel-
skaberne m.v. for indkomståret 2014 automatisk få fremført og fordelt underskud.


